3.- El 11 de mayo de 2018, las partes suscribieron la respectiva acta de inicio 

del contrato. El contrato fue prorrogado por tres veces, dándose su 

terminación el 31 de diciembre de 2019.  

4.- La cláusula cuarta del contrato estableció que el valor mensual a pagar 

por la respectiva prestación del servicio sería de dos millones novecientos mil 

pesos ($2.900.000) mas iva,, los cuales, conforme a la cláusula quinta del 

mismo contrato, debían ser cancelados dentro de los diez días calendario 

siguientes. 

5.- People Contact S.A.S. presentó oportunamente las facturas, las cuales 

fueron debidamente aceptadas por la sociedad demandada, dentro de los